
  

 

  

  
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

    

    
 Naše zn. 7716/2025-SŽ-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Markéta Podhradská  

Telefon +420 972 341 297  

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 26. února 2025   

    

    

 
Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 1 

k veřejné zakázce – Prostá rekonstrukce trati Chrastava – Hrádek nad Nisou 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 

na základě dotazů dodavatelů v souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů změnu Zadávací dokumentace 

na veřejnou zakázku o názvu: 

 

Prostá rekonstrukce trati Chrastava – Hrádek nad Nisou 

 

Zadavatel tímto sděluje, že: 

a) opravil délky Objednatelem dodávaných kolejnic a v návaznosti na to pozměnil znění 

čl. 4.23.1.1 Zvláštních technických podmínek (Díl 2 Část 8 zadávací dokumentace), 

který nově zní: 

4.23.1.1 Nové kolejnice (dále „Materiál“), které jsou součástí Obj – Dodávka 

objednatele dle technické specifikace položky v Soupisu prací jednotlivých 

položek, nejsou součástí nákladů stavby. Nákup kolejnic zajistí centrálně 

Objednatel. 

Materiál je uveden v objektu Obj – Dodávka objednatele v následujících 

položkách: 

• Pol. č. 4 Kolejnicové pásy třídy R260 tv. 49 E1 délky 120 metrů 

v celkovém počtu 139 kusů kolejnic. 

b) v návaznosti na změnu délky Objednatelem dodávaných kolejnic, upravil Soupis 

prací s výkazem výměr (Díl 4 část 2 a 3 zadávací dokumentace), a to konkrétně 

položky č. 14, 15 a 16 v SO 01-10-01 - Železniční svršek a spodek, km 11,300 - km 

19,605 a položku č. 4 v OBJ – Dodávka objednatele. 

c) vložil nové znění následujících částí Projektové dokumentace stavby (Díl 3 zadávací 

dokumentace): 

1. B. Souhrnná technická zpráva, B.8.1 Technická zpráva ZOV, B.8.3 Harmonogram  

V těchto částech zadávací dokumentace byly upraveny termíny prací dle 

Zvláštních technických podmínek (Díl 2 Část 8 zadávací dokumentace). 

 

2. D.2.1.1 Železniční svršek a spodek 

V této části zadávací dokumentace byla zohledněna změna délky kolejnic 

dodávaných Objednatelem a zároveň došlo k doplnění úpravy kabelové trasy 

z důvodu koordinace s investiční akcí „Rekonstrukce žst. Chrastava“. 

 

3. D.2.1.2 Nástupiště 

V této části zadávací dokumentace došlo k doplnění úpravy kabelové trasy 

z důvodu koordinace s investiční akcí „Rekonstrukce žst. Chrastava“. 

E-ZAK 



  

 
 

2/2    
 

 

4. D.2.1.4. Mosty, propustky, zdi 

V této části zadávací dokumentace došlo ke změně izolací mostů, změny rozměrů 

svárů zábradlí a drobných úprav textů a popisů ve výkresech a technických 

zprávách. 

Zadavatel v návaznosti na výše uvedené mění článek 5.3 Dílu 1 části 2 zadávací 

dokumentace (Pokyny pro dodavatele), který nově zní: 

Zadavatel nesděluje výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zadavatel stanovuje 

závaznou zadávací podmínku tak, že částka 179 424 545,92 Kč je nejvyšší přípustnou 

nabídkovou cenou (bez DPH), a to pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. 

 

Zadavatel v návaznosti na výše uvedené mění článek 13.3 Dílu 1 části 2 

zadávací dokumentace (Pokyny pro dodavatele), který nově zní: 

Zadavatel nesděluje výši předpokládané hodnoty zakázky. Zadavatel stanovuje závaznou 

zadávací podmínku tak, že částka 179 424 545,92 Kč je nejvyšší přípustnou nabídkovou 

cenou (bez DPH), a to pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. Nabídková 

cena bude v Dopise nabídky uvedena v Kč bez DPH. Nabídková cena bude v nabídce 

zaokrouhlená na dvě desetinná místa. 

 

V návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E-ZAK (profil 

zadavatele) opravené následující části zadávací dokumentace: 

• Díl 2_8 Zvláštní technické podmínky (64025002 Díl 2_8 Zvláštní technické 

podmínky_VDZ 1.pdf) 

• Díl 3 Projektová dokumentace stavby (64025002 Díl 3 Projektová dokumentace 

stavby_oprava_VDZ 1.zip) 

• Díl 4_2-3 Soupis prací s výkazem výměr (64025002 Díl 4_2-3 Soupis prací 

s výkazem výměr_VDZ 1.xlsx) 

 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny změny zadávací 

dokumentace, postupuje zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, a to ze dne 21. 3. 2025 v 8:00 hod. na den 

26. 3. 2025 v 8:00 hod. 

 

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři 

povinen odeslat opravný formulář. Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího 

řízení bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz/ (evidenční č. zakázky 

Z2025-009779). Změny se týkají těchto ustanovení: 

 

ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (GR-Procedure-Scope):  

rušíme hodnotu 201 855 740,96 CZK a nahrazujeme hodnotou 201 750 148,61 CZK; 

 

LHŮTY V ZADÁVACÍM POSTUPU DO PODÁNÍ NABÍDEK (GR-Lot-Deadlines1):  

rušíme datum 21. 3. 2025 v 8:00 hod. a nahrazujeme datem 26. 3. 2025 v 8:00 hod. 

 

 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 

 

 

 

Ing. Pavla Kosinová 

ředitelka Oblastního ředitelství Hradec Králové 

https://vvz.nipez.cz/

		2025-02-26T10:24:22+0000


		2025-02-26T11:37:05+0100
	Podepsáno elektronicky


		2025-02-26T12:20:55+0100
	Podepsáno elektronicky




